

### § 31 Regler om föreningsstöd

#### **Beslut**

Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens förslag på nya regler om föreningsstöd.

#### **Ärendet**

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande, dnr 5./976-2017.

Stockholm stad har i arbetet mot våldsbejakande extremism beslutat att se över riktlinjerna för olika typer av bidrag, där föreningsstöd inom stadsdelen ingår som en del.

Förvaltningen har också sett behov av förändring i kulturbidragets riktlinjer då det har visat sig vara svårt att bedöma vad som utgör en kulturaktivitet och därmed bedöma vem som ska få bidrag eller inte. Förvaltningen vill genom föreningsstödet uppmuntra föreningar att medverka till målet om en sammanhållen stad. Därför föreslås en förändring av kulturbidraget till ett föreningsstöd för aktiviteter.

Förvaltningen lämnar härmed förslag på nya regler som förväntas förbättra möjligheterna att objektivt bedöma ansökningar och få en bredare variation i föreningsverksamheter som kan ges stöd.

#### **Förslag till beslut**

Vice ordförande Jan Jönsson (L) anmäler för Liberalerna, ett förslag till beslut enligt bilaga.

#### **Beslutsgång**

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar på förvaltningens förslag till beslut. Ordföranden Lorena Delgado (V) hör att det finns två förslag till beslut, förvaltningens samt Liberalernas. Hon ställer dessa två förslag mot varandra och hör bifall till förvaltningens förslag till beslut.

### **Reservation**

Jan Jönsson (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut.

Cecilia Carpelan (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut.

Bilaga: förslag till beslut, Liberalerna

Skärholmens stadsdelsnämnd  
2017-12-14

Regler för föreningsstöd  
Jan Jönsson m fl (L)

### **Förslag till beslut**

1. Att återremittera ärendet med förvaltningens förslag till beslut
2. Att därutöver anföra följande:

Vi ställer fullt ut upp på att statliga eller kommunala bidrag till organisationer aldrig någonsin ska främja våldsbejakande extremism. Men det finns flera skäl till att konsekvenserna av de nya föreslagna reglerna för föreningsstöd behöver utredas ytterligare. Det finns en stor risk att anslaget, med de mycket ospecifika kraven för vilka aktiviteter som är bidragsberättigade, med tiden utvecklas till en alltför stor utgiftspost. Vi vill inte heller se en utveckling där föreningsbidragen riskerar att skapa en osund struktur där politiker utlovar föreningsstöd i jakten på fler väljare. Det är inte rimligt att Skärholmens Konstförening, Hembygdsföreningen och Skärholmskören ska förlora på de nya reglerna. Dessa föreningar och kulturgården Skärholmens gård är viktiga förmedlare och bärare av Skärholmens historia och det lokala kulturarvet. Det är viktigt inte minst i vårt mångkulturella stadsdelsområde.